
KE  P U T U S A N  

DIREKSI PT SARINAH (PERSERO) 

N o m o r : 0 ^ \  /KPTS/DIREKSI/XI/2019

TENTANG

PEMBENTUKAN KOMISI PELAPORAN DUGAAN PE LAN G G  ARAN 

(WHISTLE BLOW ING) PT SARINAH (PERSERO)

DIREKSI PT SARINAH (PERSERO)

MENIMBANG : B ahw a s e b a g a i sa lah  satu b en tuk kom itm en PT SARINAH (PERSERO) d a la m  

m e la k s a n a k a n  serta m e n e ra p k a n  Tata Kelola P erusahaan  y a n g  Baik (G o o d  

C o rp o ra te  G o v e rn a n c e ) untuk p e n g e n d a lia n  d a n  p e m a n ta u a n  P ed o m an  

d d n  Sistem P e lap o ran  D u g a a n  P e la n g g a ra n  (Whistle Blowing) s e c a ra  

b erke lan ju tan , m a k a  d e n g a n  ini Direksi PT SARINAH (PERSERO) m e m a n d a n g  

perlu  untuk m en erb itkan  Surat Keputusan Direksi te n ta n g  P em b en tu kan  

Komisi P e lap o ran  a ta s  D u g a a n  P e la n g g a ra n  (Whislte Blowing) p a d a  

PT SARINAH (PERSERO);

MENGINGAT : 1. U n d an g  U n d an g  Republik In d o n es ia  Nom or . 19 ta h u n  2 0 0 3  ta n g g a l 19 

Juni 2 0 0 3  te n ta n g  B ad an  Usaha Milik N e g a ra  (BUMN) d a n  Peraturan  

P e laksan aan n ya;

2. U n d an g  -  U n d an g  Republik Indonesia  N o m o r : 4 0  tah u n  2 0 0 7  ta n g g a l 16  

Agustus 2 0 0 7  te n ta n g  Perseroan Terbatas;

3. A n g g a ra n  Dasar PT SARINAH (PERSERO) y a n g  te la h  b e b e r a p a  kali 

m e n g a la m i p e ru b a h a n  d a n  terakhir d iu b a h  b erd d sarkan  Akte Notaris Erni 

Rohaini, SH, MBA N o m o r : 08  ta n g g a l 11 Agustus 2 0 0 8  periha l P ern yataan  

Keputusan R a p a t Um um  P e m e g a n g  S ah am  Perusahaan Perseroan 

(Persero) PT Sarinah (P eru b ah an  Susunan Komisaris d a n  P eru b ah an  

A n g g a ra n  D asar Perseroan sesuai U n d an g -U n d an g  Republik Indonesia  

N om or . 4 0  tah u n  2 0 0 7  te n ta n g  Perseroan Terbatas);

4 . Peraturan M enteri N e g a ra  B ad an  Usaha Milik N e g a ra  N om or : PER -  

09 /M B U /2012 ta n g g a l 6  Juli 2 0 1 2  te n ta n g  P eru b ah an  a ta s  Peraturan  

M enteri N e g a ra  B ad an  Usaha Milik N e g a ra  Nom or : PER -  01 /M B U /2011 

ta n g g a l 1 Agustus 2011 te n ta n g  P e n e ra p a n  Tata Kelola P erusahaan  Yang  

Baik (G o o d  C o p o ra te  G o v e rn a n c e ) p a d a  B ad an  Usaha Milik N e g a ra  

(BUMN) te n ta n g  P e n e ra p a n  Tata Kelola P erusahaan  Y an g  Baik (G o o d  

C o p o ra te  G o v e rn a n c e ) p a d a  B ad an  Usaha Milik N e g a ra  (BUMN);

5. Surat Keputusan Direksi PT SARINAH (Persero) Nom or

003/KPTS/DIREKSI/II/2014 ta n g g a l 2 5  Pebruari 2 0 1 4  te n ta n g  P e d o m a n  

P e n e ra p a n  M a n a je m e n  Resiko K orporate p a d a  PT SARINAH (Persero);

6. Surat K eputusan Direksi PT SARINAH (Persero) Nom or

048/KPTS/DIREKSI/XII/2014 ta n g g a l 8 D esem b er 2 0 1 4  te n ta n g  P ed o m an  

Tata Kelola P erusahaan  Y an g  Baik (G o o d  C o rp o ra te  G o v e rn a n c e ) d a n  

P e d o m a n  Perilaku Etika PT SARINAH (Persero);

7. Surat Keputusan M enteri N e g a ra  B ad an  Usaha Milik N e g a ra  selaku R ap a t 

Um um  P e m e g a n g  S ah am  P erusahaan  Perseroan (Persero) PT SARINAH 

N om or : SK - 204 /M B U /09 /20 19  ta n g g a l 13 S ep tem b er 2 0 1 9  te n ta n g  

P em b erh en tian  d a n  P e n g a n g k a ta n  A n g g o ta  - a n g g o ta  Direksi 

Perusahaan Perseroan (Persero) PT SARINAH,

8. Akta Notaris P. Sutrisno A Tam pubo lon , SH N om or : 11 ta n g g a l 20  

S ep tem b er 2 0 1 9  perihal P e ru b ah an  Susunan Direksi d a n  Komisaris, 

P erusahaan  Perseroan (Persero) PT Sarinah d isingkat PT Sarinah (Persero);

r
PT SARINAH (PERSERO)
JL M.H THAMRIN NO. 1 

J A K A R T A  1 0  3 5* 0

•  P O  B O X  3 4 / J K S A

•  TELP 31923008 (22 UNES)

•  TAX. (6221) 31931853 3902767
x\ l



MEMPERHATIKAN P e d o m a n  d a n  Sistem P e lap o ran  D u g a a n  P e la n g g a ra n  (Whistle Blowing)

Nom or : 043/KPTS/DIREKSI/XI/2019 ta n g g a l 6  N o p e m b e r 2 0 1 9  te n ta n g

P e d o m a n  d a n  Sistem P e lap o ran  D u g a a n  P e la n g g a ra n  (Whistle Blowing).
*

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN

PERTAMA : M e m b e n tu k  Komisi P e lap o ran  D u g a a n  P e la n g g a ra n  (Whistle Blowing)

PT SARINAH (PERSERO) d e n g a n  susunan personalia  s e b a g a i b e r ik u t:

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

NO NIP NAMA POSISI

1 0701171 Rudi H Mufti Ketua m e ra n g k a p  A n g g o ta

2 0 6 5 5 5 7 5 Krisna S etiaw an A n g g o ta

3 0 6 0 5 0 6 5 Eli Kusmiyati A n g g o ta

4 0 6 1 3 8 7 2 Dwi Retno Haryanti A n g g o ta

5 0 6 3 5 5 7 4 Lili A n g g o ta

D a la m  m e la k s a n a k a n  tugas, Komisi P e lap o ran  D u g a a n  P e la n g g a ra n  

( W h istle  B lo w in g  b e rp e d o m a n  k e p a d a  P ed o m an  d a n  Sistem P elaporan  

P e la n g g a ra n  [W h is tle  B lo w in g ) PT SARINAH (PERSERO).

: P en u g asan  Komisi P e lap o ran  D u g a a n  P e la n g g a ra n  d a la m  Keputusan  

Direksi ini b erlaku  s e la m a  2 (dua) tahun , y a n g  selan jutnya d ig an ti d e n g a n  

susunan personalia  baru  y a n g  d ite ta p k a n  o leh  Direksi. D a la m  hal 

Keputusan Direksi perihal Komisi P e la n g g a ra n  P e lap o ran  y a n g  baru  belum  

di terb itkan , m a k a  m asa  tugas Komisi d ip e rp a n ja n g  h in g g a  6 0  hari 

ka le n d e r sejak Keputusan Direksi berakhir.

: K eputusan Direksi ini b erlaku  efektif sejak ta n g g a l d ite ta p k a n  d e n g a n  

keten tu an  a p a b ila  d ik e m u d ia n  hari te rn y a ta  te rd a p a t  

keke liru an /kesa lah an  d id a la m  m e n e ta p k a n n y a , a k a n  d ia d a k a n  

p e rb a ik a n /p e ru b a h a n  s e b a g a im a n a  m estinya.

DITETAPKAN DI : JAKARTA 

PADA-TANGGAL : 13  NOPEMBER 2 0 1 9  

DIREKSI PJ SARINAH (PERSERO)

?USTI NGURAH PUTU SUGIARTA YASA 

DIREKTUR UTAMA

Tembusan disam paikan k e p a d a  :
1. Y th . D e w a n  K o m is a ris  PT S A R IN A H  (PERSERO)

2 . D ire k s i PT SA R IIN A H  (PERSERO) .

3 .  D iv is i/U n it /O u tle t  I


